
1) Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach §129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser 
Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabattes in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Ersparnis 
in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Die Angebotspreise schließen andere Rabatte und Werbeaktionen aus. Für Druck und Satzfehler keine Haftung.

Sabelus XXL Apotheke
Eichenallee 4 
Königs Wusterhausen*

Tel.: 03375 / 25 69 0

Mo.,Di.,Do. 7.30 - 19.30 Uhr 
Mi., Fr. 7.30 - 18.30 Uhr
Sa. 8 - 13 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Karl-Liebknecht-Str. 179 
Zeesen*

Tel.: 03375 / 52 83 20

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8 - 14 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Am Kleingewerbegebiet 2
Wildau*

Tel.: 03375 / 52 60 00

Mo. - Fr. 9 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 16 Uhr 
 

Sabelus XXL Apotheke
Stubenrauchstr. 60b 
Zossen*

Tel.: 03377 / 20 36 50

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 

Sabelus XXL Apotheke

Sa. 8 - 16 Uhr     

Buntzelstr. 117
Berlin-Bohnsdorf **

Tel.: 030 / 67 63 31 3

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8.30 - 13  Uhr     

Sabelus XXL Apotheke
Albert-Tanneur-Str. 32
Ludwigsfelde**

Tel.: 03378 / 51 82 80

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 14 Uhr     

* ** Dr. Detlef Glaß

Diese Angebote gelten in folgenden Apotheken:

Angebote gültig vom 01. – 14. Dezember 2025
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Guten Tag CouponGuten Tag Coupon

in allen Sabelus XXL 
Apotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

in allen Sabelus XXL in allen Sabelus XXL 
ApothekenApotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind rezeptp� ichtige Arznei-
mittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, 

sowie preisreduzierte Artikel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatt- u. 

Werbeaktionen. Keine Barauszahlung möglich.
Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf alle Produkte aus dem

Orthomol Vital 
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen vorrätigen Artikel aus dem

Doppelherz
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person..

Sie erhalten mit diesem Coupon 

1 x Seife

GRATIS*

*Gegen Vorlage 
des Coupons.

Nur solange der 
Vorrat reicht.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 14.12.2025

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99  1)

€ 10,69
Freundschaftspreis 

PZN 10808

SIE SPAREN

46%IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18  1)

€ 3,49
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

51%

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und  
 Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65  1)

€ 4,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 439,00

PZN 19524036

SIE SPAREN

42%

Doppelherz® system  
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95  2)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

PZN 13332904

SIE SPAREN

27%
Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95  2)

€ 20,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,37

PZN 1874014

SIE SPAREN

28%
Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97  1)

€ 9,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 652,67

PZN 11024417

SIE SPAREN

38%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95  2)

€ 11,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 1139,00

PZN 495970

SIE SPAREN

28%
Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78  1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 271,14

PZN 10192710

SIE SPAREN

39%GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 38,60  1)

€ 25,99
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

32%
Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99  1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

SIE SPAREN

33% Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,97  1)

€ 6,89
Freundschaftspreis 

1 l = € 68,90

PZN 3728280

SIE SPAREN

30%

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und Bronchialtee N
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65  2)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 74,75

PZN 3796790

SIE SPAREN

35%

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,20  2)

€ 7,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 38,45

PZN 16956574

SIE SPAREN

36%

Dorithricin®  
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79  1)

€ 7,39
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

42%
ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50  1)

€ 6,69
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

SIE SPAREN

41%
Silomat®
Hustenstiller  
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83  1)

€ 7,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 73,90

PZN 18661400

SIE SPAREN

37%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99  1)

€ 13,39
Freundschaftspreis 

1 kg = € 133,90

PZN 358730

SIE SPAREN

39%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25  1)

€ 4,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 469,00

PZN 705309

SIE SPAREN

35%

Wick  
MediNait  
Erkältungssirup  
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49  1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,39

PZN 1689009

SIE SPAREN

33%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29  1)

€ 19,39
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

31%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/
325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97  1)

€ 8,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,08

PZN 4363828

SIE SPAREN

36%

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97  1)

€ 7,69
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

SIE SPAREN

35%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95  2)

€ 12,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 1239,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

30%

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99  1)

€ 51,99
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

44%

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26  1)

€ 8,69
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

43%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98  1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

45%

Prospan® Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98  1)

€ 8,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,93

PZN 1007470

SIE SPAREN

43%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97  1)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,45

PZN 8592939

SIE SPAREN

36%

Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,30  2)

€ 3,79
Freundschaftspreis 

1 kg = € 126,33

PZN 2094287

SIE SPAREN

28%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99  2)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

30%
WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 
10 g

€ 2,69
Freundschaftspreis 

1 kg = € 26,90

PZN 18336976

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 16,73

PZN 3713120

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 7,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 51,93

PZN 12447835

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98  1)

€ 11,59
Freundschaftspreis 

1 kg = € 463,60

PZN 3120822

SIE SPAREN

35%


